Проект

вносится администрацией

Старооскольского городского округа

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Порядка

осуществления муниципального

жилищного контроля на территории

Старооскольского городского округа

В целях повышения эффективности, рационального использования и

обеспечения сохранности муниципального жилищного фонда Старооскольского

городского округа, руководствуясь статьей 20 Жилищного кодекса Российской

Федерации, федеральными законами от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите

прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», от 06 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», законом Белгородской области от 08 апреля 2013 года

№ 192 «О муниципальном жилищном контроле и взаимодействии органов

муниципального жилищного контроля с органами государственного жилищного

надзора Белгородской области», руководствуясь Уставом Старооскольского

городского округа Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского

городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Порядок осуществления муниципального жилищного контроля

на территории Старооскольского городского округа (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по

экономическому развитию.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета депутатов

Старооскольского городского округа

Глава администрации

Старооскольского городского округа

consultantplus://offline/ref=C09118FEED2C59EEC920D052934ADC2F0AFF702D58F322AB65026D21E7E89DCB554A6712B63CEAD0P8Q9N
consultantplus://offline/ref=C09118FEED2C59EEC920D052934ADC2F0AFF702D5FF722AB65026D21E7E89DCB554A6712B63DEBD2P8QBN
consultantplus://offline/ref=C09118FEED2C59EEC920CE5F852686220FF228215FF72AFA3F5D367CB0E1979C12053E50F230EAD78CF2BCPAQ1N